

**OU JERUSALEM CENTRE.**

**RABBI DR ALAN ABRAHAM KIMCHE**

**"Great Jewish Thinkers"**

**Rabbi Avraham Yitzchak Hacoheh Kook (1865-1935)**

**הראי"ה - HaRaAYaH - known by the acronym**

**SPEECH AT INAUGURATION OF HEBREW UNIVERSITY.1925 -**

"שאי סביב עיניך וראי, כולם נקבצו באו לך, בניך מרחוק יבאו ובנותיך על  
צד תאמנה. אז תראי ונהרת, ופחד ורחב לבבך, כי יהפך עליך המון ים, חיל  
גויים יבואו לך". (ISAIAH CH.60).

המאורע הגדול של היום הזה. פתיחת המכללה העברית בירושלים בהר  
הצופים. בטכס כל כך נהדר. בחגיגה כל כך מלאה נהרה, בקבוץ אלפים  
ורבבות של בנינו ובנותינו מכל אפסי ארץ ישראל ומארצות הגולה. מציג לפנינו  
את חזון הקודש של נבואה זו כמו חי בצורה של זעיר אנפין.

מכירים אנו גם בראשית מצעדנו היום את מה שאומר הנביא: " אז תראי ".  
עין בעין אנו רואים מפלאות תמים דעים גואל ישראל, אשר עשה עמנו את כל  
הגדולה הזאת. להרים קרן עמו בין כל עמי הארץ, מתשואות חן וכבוד יפעה  
וגודל של אורחינו הגדולים, נוכחותם של ציר מרומים לבשורת ההצהרה.  
הלורד בלפור. של הוד מעלתו נציבנו העליון אחינו סיר הרברט סמואל, של הוד  
מעלתו הלורד אלנבי. אבל, הפחד למה הוא בא?

שני מהלכים ישנם לרוח ישראל. מהלך אחד פנימי כולו קודש, כולו משמש  
להעמקת רוחו, ולאור תורתו בקרבו פנימה. לזה שמשו כל מכונות התורה אשר  
מעולם, מבצרי הנשמה אשר לישראל, הישיבות שהיו ושהנן, ושעתידות להיות  
בתוכנו, להגדיל תורה ולהאדירה, במלוא מובנה גדלה ועשרה של השאיפה  
הקדושה הזאת

המהלך השני של הרוח באומה משמש לה לא רק להעמקת הקודש אשר  
לתורה בתוכה פנימה. כי אם גם שביל להוצאה והכנסה, להוציא מושגים

וערכים של היהדות מתוך רשות היחיד שלנו אל רשות הרבים של העולם הכללי, שהרי בשביל כך הננו עומדים לאור עמים, ולהכניס גם מדעים כלליים מתוך האנושיות הרחבה, ולהתאים את הטוב והמעולה שלהם לאוצר חיינו בטהרתם ; שסוף כל סוף גם הכנסה זו משמשת להוצאה

וזה הוא דבר ברור לנו, שמכל אלה החוגים אשר קבלו את שני הזרמים הללו, של ההכנסה וההוצאה. בלא שום פחד כי אם בחדוה אופטימית בנלית ורוחב לב לבדו, לא רבים הם בקרבנו מבני בניהם שהם שותפים כעת עמנו בעבודתנו הכבדה והקדושה של בנין ארצנו ושל תחית עמנו, כי החלק היותר גדול מאלה הלך ונטמע בין העמים, ונשטף בשטף הגלים של זרמי המון הים של חיל גויים אשר באו אלינו.

רק מאלה אשר ישבו לבטח במבצרים הפנימיים שלנו, באהלי התורה, בקדושת המצוה והחקה, וגם מאלה אשר אמנם קבלו וגם נתנו, הוציאו וגם הכניסו ערכים ומושגים על ידי השביל הרוחני הממצע בין ישראל לעמים, אבל היחס שלהם למהלך הזה לא היה רק בצורה של רוחב לב, כי אם גם הפחד

אם נדע שהמכללה לבדה לא תסכם את כל הדרוש לחיינו העממיים, כי אם תהיינה לנו בראש וראשון ישיבות של תורה גדולות ואיתנות, אלה שישנן ואלה שהולכות להוצר, ועם זה תהיה המכללה עומדת על גובה כזה שיתקדש שם שמים ושם ישראל וארץ ישראל על ידה, ולא יתחלל בשום אופן בגינה,

לתכונה כזאת הננו שואפים שיבוא המכון הזה המעוטר היום בכבוד ישראל, מהמון ים וחיל גויים אשר באו לנו, ותתקים בנו תפלת רבי נחוניה בן הקנה : שלא יארע תקלה על ידי.

וישב עמי בנות שלום ובמשכנות מבטחים ובמנוחות שאננות, ונזכה לראות בשמחת גויינו, ובבנין בית מקדשנו ותפארתנו, אשר אליו ינהרו כל הגויים לקחת תורה מציון ודבר ה' מירושלם, אמן.